群居協第２９号

令和７年１１月１９日

 群馬県居住支援協議会 会員各位

 各市町村居住支援所管課長 様

                      群馬県居住支援協議会長 金澤 敬文

                      （群馬県県土整備部住宅政策課長）

令和７年度群馬県居住支援協議会講演会の開催

 平素から群馬県居住支援協議会の活動について、御理解と御協力をいただき誠にありが

とうございます。

 さて、当協議会では、賃貸住宅オーナーや不動産関係者の居住支援に関する理解の促進

や支援関係者のネットワークづくりの促進を目的として、下記のとおり講演会を開催する

ことといたしました。

 つきましては、御多忙のところ誠に恐縮ですが、御参加及び関係者への周知について、

御配意いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時 令和７年１２月１６日（火） １３時１５分～１５時３０分

２ 会場   群馬建設会館２階ホール（群馬県前橋市元総社町２－５－３）

３ 概要

（１）講演

  ・住宅セーフティネット制度等の見直しについて

   国土交通省住宅局安心居住推進課 御担当者様

  ・座間市居住支援協議会について

    座間市福祉部参事兼地域福祉課長 林 星一様

（２）情報提供

  ・県住サブリースシェルターについて

（３）座談会

（４）質疑応答等

４ 対象者

  不動産関係者、福祉事業者、居住支援法人、居住支援協議会会員、行政関係者、

  居住支援に関心がある県民

５ 参加費  無料

６ 申込方法 次のＵＲＬ、 ＱＲの申し込みフォームから申し込みください。

       https://www.gunma-jkk.or.jp/consultation/events/kyojyushien_r7/

７ 問い合わせ先

（１）申し込みについて

   群馬県住宅供給公社 TEL：027-263-1166（音声ガイダンス「２」）

（２）講演会の内容について

   群馬県県土整備部住宅政策課住宅政策係 TEL：027-898-2886（直通）